
METODY ODKRYWANIA SENSU PEŁNIEJSZEGO 

 

Do odkrywania znaczenia pełniejszego stosowane są metody oparte na Nowym i 

Starym Testamencie. Chodzi o odczytywanie tekstów starotestamentalnych w kontekście 

wydarzenia Chrystusa. 

 

1. Metoda Filipa 

 

Metoda Filipa polega na czytaniu tekstów Starego Testamentu i ich 

chrystologicznej interpretacji (od Starego do Nowego Testamentu). Głównie chodzi o te 

teksty, które mówią wprost o osobie Mesjasza. 

Metoda ta jest odwrotnością metody Mateusza. 

 

2. Metoda Mateusza 

 

Metoda Mateusza polega na czytaniu tekstów Nowego Testamentu i szukaniu ich 

zapowiedzi w Starym Testamencie (od Nowego do Starego Testamentu). Metoda ta jest 

odwrotnością metody Filipa. 

 

3. Metoda cytatów 

 

Metoda cytatów polega na wyszukiwaniu w Nowym Testamencie cytatów z ksiąg 

starotestamentalnych. Należy sprawdzić, w jakim kontekście występują cytaty w Nowym 

Testamencie. Następnie uczniowie wyszukują te zdania w Starym Testamencie, badają 

ich kontekst. Zastanawiają się, dlaczego autorzy Nowego Testamentu przytoczyli te 

słowa, powoływali się na starotestamentalne osoby oraz nad tym, co nowego wnosi Nowy 

Testament w rozumienie wydarzeń opisanych w Starym Testamencie.  

Metoda cytatów jest dobrą metodą do wykorzystania w katechetycznej 

interpretacji biblijnej przy zrozumieniu teologicznym w kontekście biblijnym. 

 

4. Liturgiczne powiązania biblijne 

 

Liturgiczne powiązania biblijne są metodą polegającą na tym, że dany tekst 

biblijny jest odczytywany w kontekście innych tekstów Pisma Świętego, z którymi jest 

łączony w ramach liturgii słowa we Mszy świętej. Należy odszukać powiązania biblijne 

między tymi tekstami, dzięki czemu odsłania się ich głębsze znaczenie. Możliwe jest 

poszukiwanie między nimi relacji „obietnica – wypełnienia”, charakterystycznej dla 

doboru lektur biblijnych podczas niedzielnej Eucharystii. 



Liturgiczne powiązania biblijne są dobrą metodą do wykorzystania w 

katechetycznej interpretacji biblijnej przy zrozumieniu teologicznym w kontekście 

liturgicznym. 

 

5. Głos Ojców 

 

Głos Ojców jest metodą polegająca na pracy z tekstem pomocniczym. Tekstem 

pomocniczym może być fragment nauczania papieskiego (encyklika, adhortacja, homilia, 

katecheza) albo fragment z pism Ojców Kościoła, w których jest odkrywane znaczenie 

danego fragmentu biblijnego 

Głos Ojców jest dobrą metodą do wykorzystania w katechetycznej interpretacji 

biblijnej przy zrozumieniu teologicznym w kontekście biblijnym i doktrynalnym. 
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